
Abimael Martinez 6241258532
3.05 kW 13 de Febrero de 2025

01 010971010300

677 kWh $ 1,992

5 817 kWh $63

96.84 % BIMESTRE $ 1,929

$11,953.00 MXN $378.00 MXN $11,575.00 MXN

610 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.7 AÑOS



Propuesta 1 13 de Febrero de 2025 28 de Febrero de 2025

# 20250062

Abimael Martinez  
6241258532

5 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

0 Growatt Inverter 3 kW

0 Material electrico

5 Everest

Subtotal $ 61,000.00

IVA $ 4,880.00

TOTAL (MXN) $ 65,880.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 11,953.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 11,575.00 $ 11,575.00 $ -54,305.00

2 $ 12,311.59 $ 389.34 $ 0.00 $ 11,922.25 $ 11,922.25 $ -42,382.75

3 $ 12,680.94 $ 401.02 $ 0.00 $ 12,279.92 $ 12,279.92 $ -30,102.83

4 $ 13,061.37 $ 413.05 $ 0.00 $ 12,648.32 $ 12,648.32 $ -17,454.52

5 $ 13,453.21 $ 425.44 $ 0.00 $ 13,027.76 $ 13,027.76 $ -4,426.75

6 $ 13,856.80 $ 438.21 $ 0.00 $ 13,418.60 $ 13,418.60 $ 8,991.84

7 $ 14,272.51 $ 451.35 $ 0.00 $ 13,821.16 $ 13,821.16 $ 22,813.00

8 $ 14,700.68 $ 464.89 $ 0.00 $ 14,235.79 $ 14,235.79 $ 37,048.79

9 $ 15,141.70 $ 478.84 $ 0.00 $ 14,662.86 $ 14,662.86 $ 51,711.65

10 $ 15,595.95 $ 493.20 $ 0.00 $ 15,102.75 $ 15,102.75 $ 66,814.40

11 $ 16,063.83 $ 508.00 $ 0.00 $ 15,555.83 $ 15,555.83 $ 82,370.24

12 $ 16,545.75 $ 523.24 $ 0.00 $ 16,022.51 $ 16,022.51 $ 98,392.74

13 $ 17,042.12 $ 538.94 $ 0.00 $ 16,503.18 $ 16,503.18 $ 114,895.92

14 $ 17,553.38 $ 555.11 $ 0.00 $ 16,998.28 $ 16,998.28 $ 131,894.20

15 $ 18,079.98 $ 571.76 $ 0.00 $ 17,508.23 $ 17,508.23 $ 149,402.43

16 $ 18,622.38 $ 588.91 $ 0.00 $ 18,033.47 $ 18,033.47 $ 167,435.90

17 $ 19,181.06 $ 606.58 $ 0.00 $ 18,574.48 $ 18,574.48 $ 186,010.38

18 $ 19,756.49 $ 624.78 $ 0.00 $ 19,131.71 $ 19,131.71 $ 205,142.09

19 $ 20,349.18 $ 643.52 $ 0.00 $ 19,705.66 $ 19,705.66 $ 224,847.75

20 $ 20,959.66 $ 662.83 $ 0.00 $ 20,296.83 $ 20,296.83 $ 245,144.58

21 $ 21,588.45 $ 682.71 $ 0.00 $ 20,905.74 $ 20,905.74 $ 266,050.32

22 $ 22,236.10 $ 703.19 $ 0.00 $ 21,532.91 $ 21,532.91 $ 287,583.23

23 $ 22,903.18 $ 724.29 $ 0.00 $ 22,178.90 $ 22,178.90 $ 309,762.13

24 $ 23,590.28 $ 746.02 $ 0.00 $ 22,844.26 $ 22,844.26 $ 332,606.39

25 $ 24,297.99 $ 768.40 $ 0.00 $ 23,529.59 $ 23,529.59 $ 356,135.98

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 883.6 1,120.1 1,236.0 1,137.2 1,063.4 866.6

Consumo actual 856.0 781.0 2,019.0 112.0 138.0 153.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


